
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 21. 2. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Galář 

Omluveni: - 

Hosté: -  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 5. 4. odpoledne (13:30 až 16 h) přijede na VŠCHT polský velvyslanec. 

 Do 31 .3. je uzávěrka cen Neuron. Návrhy posílat paní kancléřce do konce února. 

https://www.nfneuron.cz/ceny-neuron (NEURON, CENA NEURON PRO NADĚJNÉ VĚDCE, 

CENA NEURON ZA PROPOJENÍ VĚDY A BYZNYSU – loni oceněn prof. Kosek a kol.) 

 Budou vyhlášeny ceny francouzského velvyslanectví. 

 Zpráva o stavu VŠCHT bude pouze on-line v pátek 24. 2. od 14 h. 

 Prague AI – kontaktní osoba doc. Jahoda. Problémy související s AI, možnost absolvování 

bezplatného kurzu o AI. 

 International advisory board – vznikly pracovní skupiny. 

 Přijede delegace z Taiwanu (TaiPei Tech) – 27.2. 

 Začátkem června proběhne setkání BIS s vybranými výzkumnými pracovníky. 

 Byly zveřejněny výzvy GAČR a TAČR. 

 OP JAK PhD infra – budou vyhlášena výběrová řízení na přístroje. 

 11. 4. proběhne mimořádné zasedání RVH kvůli schvalování akreditací habilitačních a 

jmenovacích řízení. 

 2. 3. se uskuteční zasedání VR VŠCHT. 

 Návrh úpravy Fondu Dagmar Procházkové – prodloužení délky projektů na 3 roky, podpora 2 

MKč ročně, spoluúčast fakult 600 až 700 kKč, spoluúčast může být placena z libovolných 

peněz. V průběhu řešení projektu musí řešitel podat projekt typu ERC (bude ještě podrobněji 

specifikováno). 

 Marie Curie Action (podpora postdoců) – podpořeno větší množství projektů – za FCHI jeden. 

 Potíže s rozvrhem řeší zaměstnanci- učitelé s tajemníky ústavů. Pedagogické oddělení je 

přetěžováno velkým počtem dotazů na problémy s rozvrhem. Studenti mají návod v SISu a 

jsou informováni z pedag. oddělení a děkanátu. 

 Proběhne setkání s tajemníky ústavů a děkanátů na pedagogické oddělení. 

 Do SIS byl zakoupen modul e-doktorand. 

 Bude vyhlášeno výběrové řízení na administrátora SIS. Měl by to být VŠ absolvent, působit 

bude pod pedagogickým oddělením. 

https://www.nfneuron.cz/ceny-neuron


2 

 

 Výuka v Litvínově – studenti budou převáděni do nových profesních programů. V Litvínově 

lze uspořádat exkurzi pro pedagogy, kteří by se chtěli zapojit do řešení semestrálních a 

závěrečných prací. 

 Udělena akreditace programu učitelství pro oblast chemie (5 let). Zvažuje se o doplnění 

v oblasti matematiky, možná informatiky. Budeme potřebovat docenta didaktika. 

 Vítězné náměstí – do 2. kola postoupilo 5 architektonických návrhů.  

 Uvolňují se místnosti po CESNET, bude prohlídka místností. Zaslán seznam požadavků z FCHI. 

 AS úspěšně otestoval systém tajného hlasování, poděkování Ing. Mrazíkovi. Systém lze využít 

pro jednání VR, fakultní AS a obhajoby doktorských prací. 

 30.7. až 3.8. proběhne letní škola medicinální chemie na Weizmann institutu. 

 

Agenda KD/ 

 7. 2. byly na zasedání RVH schváleny všechny navrhované změny v bakalářských a 

magisterských SP. 

 Udělena akreditace DSP Léčiva a biomateriály na 10 let. 

 K projednání na AS zaslán záměr předložit žádosti o udělení akreditace oborů habilitačních 

řízení a řízení ke jmenování profesorem na FCHI. Po projednání AS bude záměr schvalovat VR 

FCHI ještě ve starém složení. 

 Plán realizace strategického záměru FCHI za rok 2023 bude schvalován na VR FCHI 21.4. 

Podzimní zasedání VR bude říjnu kvůli končícím akreditacím. 

 Výzva pro akademické pracovníky FCHI k podávání návrhů na habilitační řízení a k řízení ke 

jmenování profesorem. 

 AS FCHI udělil souhlas se jmenováním Disciplinární komise FCHI ve složení doc. F. Rejl, Dr. L. 

Kolesníková, Dr. J. Jirešová, K. Vosovičová, T. Malinský, Bc. J. Hrudka. Jmenování bude platné 

k 8. 3. 2023. 

 AS FCHI udělil souhlas se jmenováním Vědecké rady FCHI v novém složení s platností od 1. 4. 

2023. 

 Do 28. 2. je nutné naplnit databázi OBD s výsledky tvůrčí činnosti za rok 2022. 

 Projednány požadavky ústavů FCHI na uvolněné prostory po CESNETu. 

 Platnost školení BOZP, PO a dalších může pracovník nalézt v OKBase – v menu Personální 

data – Požadavky. Výhledově se snad podaří zajistit automatizované upozornění o končících 

platnostech školení. 

 Účast FCHI na sdíleném stánku chemických fakult na konferenci Europacat. Cena 5 nebo 10 

kKč.  

 Výzva k nominacím na Medaili FCHI. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Vyučující předmětů pro ERASMUS jsou vyzýváni, aby (pokud je to potřeba) upřesnili 

minimální vstupní požadavky. Může to být i formou ukázkového vstupního testu. Další 

instrukce obdrží od proděkana Řeháka.  



3 

 

 Byl akreditován a bude otevírán profesní Bc a Mgr program v Litvínově (Průmyslová chemie). 

BP a DP pro studenty těchto programů mohou vypisovat akademičtí pracovníci všech ústavů 

VŠCHT (stejně jako pro program B401 Chemie). 

 Asi v polovině března bude zorganizováno školení tajemníků ústavů. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Informace pro zájemce o post-doc v Israeli lze nalézt zde: https://postdocisrael.com/  

 Při plánování mzdových nákladů doktorandů v GAČR projektech je vhodné plánovat mzdu ve 

výši alespoň 29 000 Kč/měsíc hrubého, aby byl zajištěn jejich příjem dle nového VŠ zákona. 

 Do 4. 4. je možné podávat projekty GAČRu. Školní termíny budou stanoveny. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Studentský veletrh Mgr SP na VŠCHT (15. 2.) - informace o průběhu a personálním zajištění 

studenty (odměny formou mimořádného stipendia). 

 Výjezdy Erasmus+ pro ak. rok 2023/24 - přihlašování studentů do 8. 3., záznam z fakultní 

informační schůzky (20. 2.) bude k dispozici na webu a Facebooku FCHI. 

 VědaFest 2023 (St 21. 6.) - FCHI bude zastoupena jedním tematickým stánkem (Analytika), 

v dalších ročnících se postupně se svými tématy vystřídají všechny ústavy fakulty. 

 Příklady úspěšného transferu výsledků aplikovaného výzkumu do praxe pro VZ 2022 - 

připomenutí výzvy z 13. 2., možno posílat proděkanovi Hrnčiříkovi do Čt 23. 2. 12:00. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Termín pro VŘ 446 – 14. 3. 2023 od 13.30 h, komise: prof. Přibyl, doc. Mareš, doc. Řehák, 

doc. Hrnčiřík, doc, Scholtz. 

6/ AS:  

 Předsedou AS byl zvolen dr. Galář, místopředsedou dr. Člupek, místopředsedou 

za studentskou část Ing. Otta. 

 Termín dalšího zasedání AS FCHI 3. 3. ve 14. h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 403 – nesplnitelné požadavky na informace o ročních příkonech spotřebičů v dodatku výnosu 

Evidence dlouhodobého majetku. Děkan zažádá o zrušení nebo modifikaci. 

  

Termín příštích zasedání KD 14. 3., 4. 4,  2. 4., 16. 5. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://postdocisrael.com/

